<sup>39</sup> φησὶ ἡ καὶ A. B. περὶ om. Edil. <sup>40</sup> ἀναγκαίων] τοιοῦτων A. B. <sup>41</sup> τὸ] τὸ τὸν D. <sup>42</sup> ἀπολογίαν] add. ἡμῖς B. Ep. <sup>43</sup> ἐπέλιπεν Edd. <sup>44</sup> καὶ] τὰ κατὰ A. B. τὰς κατὰ C. <sup>45</sup> τοῦτο] ταῦτα Edd. <sup>46</sup> ὀκνηρότεροι] add. οὗτοι E. <sup>47</sup> HOKION. Ὅτι μετάνοιά ἐστι τὸ τὰ ἐναντία πράξει, ἢν τις ἤμαρτε· καὶ περὶ τῆς ἐν ταῖς εὐχαῖς ὑπομονῆς. A. <sup>48</sup> συνεσταλμένον Edd. Mox ὁ ante καιρός om. A. B. C. <sup>49</sup> τὴν μετὰ τὸ βάπτισμα κηλίδα] Sic A. B. C. Arm. vulgo ἐν τῷ βαπτίσματι τὰς κηλίδας. <sup>50</sup> τοῖς] πᾶσι τοῖς F. Ge. <sup>51</sup> νυκτὶ] add. μέθῃ C. add. τῇ μέθῃ A. B. in vitis Interpr. <sup>52</sup> μερίζονα] ἴσμενον Mor. Ben.

adhuc veteri vivendi genere. Talis utique est fortis vigilique animus : nam ubique prosilit, positaque metas transcurrit? quemadmodum et Paulus in Novi Testamenti observatione faciebat. Sed cur, inquires, cum vestimento etiam zona utebatur? Id in more erat apud veteres, priusquam molle hoc et diffuens vestimenti genus induceretur. Sic itaque et Petrus et Paulus cincli inveniuntur : nam, *Virum*, inquit, *cujus hæc zona est* (Act. 21. 11). Elias quoque sic vestitus erat, sic sanctorum singuli, quod sive in jugi opere versarentur, sive iter agerent, sive aliam quamvis rem necessariam cum labore curarent; nec ea de causa tantum, sed quod etiam ornatum omnem calcarent, et austeræ vitæ rationi studerent : quod ipsum magnum virtutis encomium esse Christus dicit his verbis : *Quid existis videre? hominem mollibus vestitum? Ecce qui mollibus vestiuntur, in domibus regunt sunt* (Luc. 7. 25)

5. Si porro ille ita purus, et cælo ipso splendidior, prophetis omnibus dignior, quo major fuit nemo, qui tantam habuit fiduciam, tam aspere vixit, diffluentem voluptatem tantopere despiciens, tam duram agens vitam : quam excusationem habebimus, qui post tanta beneficia, sexcentis peccatorum sarcinis onusti, ne minimam quidem partem pœnitentiæ illius exhibeamus, sed ebrietati et ventri dediti simus, unguentis fragrantis, nec meliores theatralibus illis meretricibus, undique mollietati nos dedentes, diabolo capti faciles nos præbeamus? 5. *Tunc exibat ad eum omnis Judæa, et Jerosolyma, et omnis regio Jordanis, 6. et baptizabantur ab eo in Jordane, confitentes peccata sua.* Viden' quantum prophetæ præsentia valuit? quomodo totum populum excitavit? quomodo effectit ut peccata in memoriam revocarent? Nam admiratione dignum erat, videre illum in humano habitu talia exhibentem, et tanta utentem dicendi libertate, atque adversus omnes quasi contra pueros insurgentem, multaque in vultu gratia fulgentem. Ad stuporem conferebat quod post multum temporis propheta appareret; nam hæc gratia apud illos defecerat, et post diuturnum tempus reversa est. Prædicationis autem modus, novus et singularis erat. Nihil quippe consuetorum audiebant; futura nempe bella et prælia victoriasque terrenas, fames et pestes, Babylonis, Persas, urbis excidium, et alia quæ solebant; sed cælos et cœleste regnum, gehennæque supplicium. Propterea quamquam rebelles illi qui cum Juda et Theuda in deserto fuerant, non multo ante tempore trucidati fuissent, non ideo ægnius eo se contulerunt. Non enim ad easdem res perpetrandas ipsos convocavit, ad tyrannidem scilicet, ad defectionem, ad res novandas; sed ut ad supernum regnum deduceret. Ideoque non deinuit secum in deserto, neque circumduxit, sed baptizatos et philosophiæ sermonibus instructos dimittit : per omnia docens terrena despiciere, et ad futura tendere, ac quotidie sese concitare. Hunc et nos imitemur, ac cibis ebrietaque dimissis, ad arctam vitam nos transferamus. Nam confessionis tempus